
 
 

 

 

Szám: 105-9/2014.     

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Marcalgergelyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. október 21-én 

17.00 órai kezdettel megtartott nyilvános alakuló üléséről.  

 

Az ülés helye: Marcalgergelyi Önkormányzati Hivatal 

                        Marcalgergelyi, Kossuth u. 52. 

 

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

    Szabó Balázs polgármester  

    Molnárné Nagy Melinda képviselő 

    Németh Ferenc alpolgármester 

    Sarus Ferenc képviselő 

    Szabó Károly képviselő 

 

A meghívottak részéről jelen vannak: 

 

    dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

    Tóthné Katona Ildikó helyi választási bizottság elnöke 

    a választópolgárok részéről: 1 fő  

 

Hiányzó:  nincs 

 

Szabó Balázs polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 

határozatképes, mivel a megválasztott 5 fő képviselőből 5 fő képviselő megjelent. Az alakuló 

ülést megnyitja, majd felkéri a helyi választási bizottság elnökét, hogy tartsa meg 

tájékoztatóját az önkormányzati választás helyi eredményéről. 

 

N a p i r e n d: 

 

1./ Tájékoztató a helyi önkormányzati képviselő és polgármester választás helyi 

eredményéről  

 

Tóthné Katona Ildikó HVB elnök: 

Tájékoztatja az alakuló ülés résztvevőit a 2014. október 12-i önkormányzati választás helyi 

eredményeiről.  
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(HVB elnök tájékoztatója a jegyzőkönyvhöz mellékelve.)  

 

2./ Képviselők és a polgármester eskütétele 

 

Szabó Balázs polgármester felkéri a helyi választási bizottság elnökét, hogy vegye ki az 

esküt a képviselőktől.  

 

A képviselők leteszik a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 1. melléklete szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 

önkormányzati képviselő tisztségemből eredő feladataimat Marcalgergelyi község 

fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar 

nemzet javára gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

 

Tóthné Katona Ildikó HVB elnök közreműködésével a polgármester a képviselő-testület előtt 

leteszi a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 1. 

melléklete szerinti következő esküt:  

 

„ Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek, jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, 

polgármester tisztségemből eredő feladataimat Marcalgergelyi község fejlődésének 

előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 

gyakorlom. 

(az eskütevő meggyőződése szerint) 

Isten engem úgy segéljen!” 

 

Az esküvevő és az eskütevők aláírják az esküokmányokat. 

 

 

Szabó Balázs polgármester szavazásra bocsátja a kiküldött meghívó szerinti, következő 

napirendi javaslat elfogadását.  

 

 

T á r g y:                                                                        E l ő a d ó: 

 

3./ Ügyrendi bizottság elnökének és                                          Szabó Balázs polgármester  

Tagjainak megválasztása 

 

4./ Alpolgármester megválasztása                                             Szabó Balázs polgármester  

 

5./ Polgármester tiszteletdíja                                                     dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

6./ Alpolgármester tiszteletdíjának                                            Szabó Balázs képviselő 

megállapítása 
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7./ Képviselők tiszteletdíja                                                         Szabó Balázs polgármester  

 

8./ Képviselők vagyonnyilatkozat-tételi                                dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

kötelezettsége 

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja az ülés napirendjére tett javaslatot.  

  

 

3./ Ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása 

Előadó: Szabó Balázs polgármester 

 

Szabó Balázs polgármester: Elmondja, hogy az önkormányzat hatályos szervezeti és 

működési szabályzata szerint a képviselő-testület 3 fővel ügyrendi bizottságot hoz létre. Az 

ügyrendi bizottság egyik feladata, hogy közreműködik a titkos szavazások lebonyolításában 

és ellátja az önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozatával kapcsolatos feladatokat. Mivel 

az alpolgármestert titkos szavazással kell megválasztani, ezért már most szükséges az 

ügyrendi bizottság elnökének és tagjainak megválasztása. Javaslatot tesz az ügyrendi 

bizottság elnökére. Németh Ferenc képviselő megválasztását javasolja.  

 

Németh Ferenc képviselő: A polgármester kérdésére nyilatkozik, hogy vállalja a 

megbízatást. Kéri, hogy a személyét érintő napirendet zárt ülésen tárgyalja a képviselő-

testület. Nyilatkozik, hogy saját ügyében nem vesz részt a szavazásban.  

 

Szabó Balázs polgármester: Az alpolgármester-választásról szóló napirend tárgyalására zárt 

ülést rendel el.  

 

17.10-től 17.15 óráig a képviselő-testület zárt ülés tart, melyről külön jegyzőkönyv készül. 

 

17.15 órától a nyilvános alakuló ülés folytatódik. 

 

Szabó Balázs polgármester: Kihirdeti, a zárt ülésen hozott határozatot. A képviselő-testület 

az ügyrendi bizottság elnökének Németh Ferencet megválasztotta.  

A polgármester javaslatot tesz az ügyrendi bizottság tagjaira. Molnárné Nagy Melinda és 

Szabó Károly képviselők megválasztását javasolja.  

 

Molnárné Nagy Melinda képviselő: Nyilatkozik, hogy nem vállalja az ügyrendi bizottsági 

tagságot.  

 

Szabó Károly képviselő: Nyilatkozik, hogy vállalja a megbízatást. A személyét érintő 

ügyben zárt ülés elrendelését nem igényli. Bejelenti, hogy saját ügyében nem vesz részt a 

szavazásban.  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

40/2014.(X.21.) képviselő-testületi határozat 
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Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat Szervezeti 

és Működési Szabályzata szerint létrehozandó  

Ügyrendi Bizottság tagjának 

Szabó Károly 

képviselőt megválasztja. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

4./ Alpolgármester megválasztása, eskütétele 

Előadó: Szabó Balázs polgármester 

 

Szabó Balázs polgármester:  

Elmondja, hogy az alpolgármester választásra a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény, valamint az önkormányzat szervezeti és működési 

szabályzatának rendelkezései az irányadók.  Az Mötv.74. § (1) bekezdése szerint a képviselő-

testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a polgármester 

helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ, több alpolgármestert 

választhat.  Az SZMSZ 41. § (2) bekezdése úgy rendelkezik, hogy a képviselő-testület 1 fő 

társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. Az alpolgármester a polgármester 

irányításával látja el feladatait. Javaslatot tesz az alpolgármester személyére. Sarus Ferenc 

képviselő alpolgármesterré történő megválasztását javasolja.  

 

Sarus Ferenc képviselő:  
Nyilatkozik, hogy vállalja a jelölést, a személyét érintő ügy zárt ülésen való tárgyalását nem 

kéri, valamint bejelenti, hogy saját ügyében nem vesz részt a szavazásban.  

 

Szabó Balázs polgármester:  
Felkéri az ügyrendi bizottságot, hogy bonyolítsa le az alpolgármester választás titkos 

szavazását. A szavazásról külön jegyzőkönyv készül.  

 

Németh Ferenc ügyrendi bizottság elnöke:  
Ismereti a szavazás módját. A szavazásra a szomszédos irodahelyiségben, borítékba helyezett 

szavazólappal kerül sor, amelyet urnába tesznek a képviselők. 

Az elnök kiosztja a szavazáshoz szükséges szavazólapokat és borítékokat.  

 

A titkos szavazás lebonyolítására a polgármester 17.17 –től 17.27 óráig 10 perc szünetet 

rendel el. 

 

Szünet után: 

 

Németh Ferenc ügyrendi bizottság elnöke:  

Ismerteti a szavazás eredményét. Az urnában 4 érvényes szavazólap volt, a képviselők Sarus 

Ferenc jelöltre 4 érvényes szavazatot adtak le. 

 

Szabó Balázs polgármester:  

Kimondja a határozatot. 
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Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete titkos szavazással 4 érvényes 

szavazattal, - érvénytelen szavazat nem volt – a következő határozatot hozta: 

 

 

41/2014.(X.21.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. § (1) bekezdésében foglalt 

jogkörében, a polgármester javaslatára, titkos szavazással társadalmi megbízatású 

alpolgármesterré megválasztotta  

 

Sarus Ferenc 

önkormányzati képviselőt. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:  Szabó Balázs polgármester  

 

 

Sarus Ferenc alpolgármester Szabó Balázs közreműködésével leteszi az Mötv. 1. melléklete 

szerinti esküt. Esküvevő és eskütevő aláírják az esküokmányt.  

 

 

5./ Polgármester tiszteletdíja 

Előadó: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző 

 

dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző:   

Ismerteti a polgármester tiszteletdíjának megállapítására vonatkozó szabályozást. A 

polgármester illetményét összegszerűen a Mötv. 71. §-ában foglaltak alapján kell 

megállapítani. A polgármester illetményének alapja a helyettes államtitkár közszolgálati 

tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, 

vezetői illetménypótlékából álló illetményének összege (747.788 Ft). A polgármester 

illetménye az 500 fő lakosságszám alatti település polgármestere esetében 20 %-a. A 

társadalmi megbízatású polgármester havonta a polgármester illetménye 50 %-ával 

megegyező mértékű tiszteletdíjra, valamint tiszteletdíjának 15 %-ában meghatározott összegű 

költségtérítésre jogosult. A tiszteletdíj törvény szerinti megállapításáról – tudomásulvételéről 

-  határozattal dönt a képviselő-testület.  

 

Szabó Balázs polgármester:  
Bejelenti, hogy a személyét érintő ügyben nem vesz részt a szavazásban.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

42/2014.(X.21.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megállapítja, hogy Szabó 

Balázs társadalmi megbízatású polgármester a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (5) bekezdése alapján 2014. október 12. napjától 74 788 
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Ft tiszteletdíjra, valamint tiszteletdíjának 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre 

jogosult.   

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:    Sarus Ferenc alpolgármester  

 

 

6./ Alpolgármester tiszteletdíjának megállapítása 

Előadó: Szabó Balázs polgármester  

 

Szabó Balázs polgármester:  

Elmondja, hogy az Mötv. 80. § (2) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester 

tiszteletdíjra jogosult, melynek összegét a képviselő-testület a társadalmi megbízatású 

polgármester tiszteletdíja 70-90 %-a közötti összegben (74 788,-Ft-nak a 70-90 %-a, 52 351 - 

67 309,-Ft) állapítja meg. Ennek figyelembevételével javaslatot tesz az alpolgármester 

tiszteletdíjának összegére, melynek egészéről, vagy egy részéről az alpolgármester a 

képviselő-testülethez intézett nyilatkozatával lemondhat. A nyilatkozatot írásban a 

jegyzőkönyvhöz kell csatolni.  

A polgármester Sarus Ferenc társadalmi megbízatású polgármesternek a polgármesteri 

tiszteletdíj 80 %-ának megfelelő összegű, 59 830 Ft tiszteletdíjat javasol. Szavazást kér a 

javaslat elfogadásáról.  

 

Sarus Ferenc alpolgármester:  
Nyilatkozik, hogy a személyét érintő ügyben nem kíván szavazni.  

  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

43/2014.(X.21.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Sarus Ferenc társadalmi 

megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (2) bekezdése alapján 2014. október 21. napjától 59 830  

Ft  összegben állapítja meg.  

 

Határidő: folyamatos 

Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

7./ Képviselők tiszteletdíja 

Előadó: Szabó Balázs polgármester  

 

Szabó Balázs polgármester:  
Elmondja, hogy a tiszteletdíjat rendeletben állapíthatja meg a képviselő-testület. A jelenleg 

hatályos önkormányzati rendelet szerint a képviselői tiszteletdíj havi összege 15 000,-Ft  

Javasolja a tiszteletdíj változatlan összegű fenntartását év végéig, jövőre a költségvetés 

ismeretében határoz a tiszteletdíjról a képviselő-testület.  

 



Marcalgergelyi Kozseg Onkormanyzatanak Kepviselo-testiilete 5 igen szavazattal,
ellenszavazat es tartozkodas nelkiil elfogadja, hogy a kepviseloi tiszteletdij osszege
valtozatlan maradjon.

8./ Kepviselok vagyonnyilatkozat-teteli kotelezettsege
Eloado: dr. Szabadics Zsuzsanna jegyzo

dr. Szabadics Zsuzsanna jegyzo: Tajekoztatja a kepviseloket a vagyonnyilatkozat-teteli
kotelezettsegrol. Az Motv. rendelkezese szerint az onkormanyzati kepviselo
megvalasztasakor, majd ezt kovetoen minden ev januar 1-jetol szamitott 30 napon belvil a
tSrveny 2. melleklete szerinti vagyonnyilatkozatot koteles tenni. Az onkormanyzati kepviselo
sajat vagyonnyilatkozatahoz csatolni koteles a vele kozos haztartasban elo hazas- vagy
elettarsanak, valamint gyermekenek a melleklet szerinti vagyonnyilatkozatat. A
vagyonnyilatkozat tetel elmulasztasa eseten - annak benyujtasaig - az onkormanyzati
kepviselo e tisztsegebol fakado j ogait nem gy akorolhatj a, tiszteletdij at, termeszetbeni
juttatast, koltsegteritest nem kaphat. A polgarmester is koteles vagyonnyilatkozatot tenni a
helyi onkormanyzati kepviselok vagyonnyilatkozatara vonatkozo szabalyok szerint.
A vagyonnyilatkozatokat az SZMSZ szerint az ugyrendi bizottsag kezeli.

A vagyonnyilatkozat-tetelhez szukseges nyomtatvdnyokat megkapjdk a kepviselok.

Miutan egyeb napirend nines, a polgarmester 17.45 orakor bezarja az alakulo iilest.

K. m. f.
~i \

Szabo Balazs dr. Szabadics Zsuzsanna^fi , „polgarmester j egyzo
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